
4 

 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

 
 

 

Organizace školního roku 2023/2024 
 

 

 

Zahájení školního roku 2023/2024  4. 9. 2023 

Státní svátek  28. 9. 2023 

Ředitelské volno (Pá po státním svátku)  29. 9. 2023   

Podzimní prázdniny  26. 10. – 27. 10. 2023 

Státní svátek  28. 10. 2023 

Státní svátek  17. 11. 2023 

Vánoční prázdniny  23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

Ukončení vyučování v prvním pololetí  31. 1. 2024 

Pololetní prázdniny  2. 2. 2024 

Jarní prázdniny  19. 2. – 25. 2. 2024 

Velikonoční prázdniny  28. 3. – 1. 4. 2024 

Den pracovního klidu – Velikonoční pondělí  1. 4. 2024 

Státní svátek  1. 5. 2024 

Státní svátek  8. 5. 2024 

Ukončení školního roku 2023/2024  28. 6. 2024 

Hlavní prázdniny  29. 6. – 1. 9. 2024 

Zahájení školního roku 2024/2025  2. 9. 2024 

 
 

 

 

Dny otevřených dveří: 

  

POZOR – ZMĚNA POČTU DOD (pouze dvakrát v sobotu) 
 

Účast všech pedagogických pracovníků POVINNÁ!!! 
 

 

• V sobotu 21. října 2023 a v sobotu 27. ledna 2024, od 9:00 hod. do 14:00 hod. v hlavní 

budově školy v Hradební ulici 1029 i v odloučeném pracovišti v Hradecké ulici 647. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
 

 

Plán činnosti na školní rok 2023/2024 
pracoviště Hradební 1029/2 

 
 

Nástup učitelů (žáci s více než 4 N, mohou konat DOKL 24. a 25. 8.) 28. 8. 2023 

Zahajovací pedagogická rada (po budovách)  1. 9. 2023 

Zahájení školního roku – vyšší ročníky, v učebnách, třídnická hodina 4. 9., 8.00 – 8.45 

Zahájení školního roku – 1. ročníky, v učebnách, třídnické hodiny 4. 9., od 9.30 hodin 

Seznámení TU se ZZ žáků 1. ročníků (kromě 1. N), při TH 4. 9., od 9.30 hodin 

Didaktické testy společné části MZ – podzimní termín 4. 9. – 5. 9.  

Opravné zkoušky za 2. pololetí 2022/2023 – náhradní termín 5. 9. (4. 9.)  

ZZ – písemná část, 1. opravný a náhradní termín 6. 9. 

Třídní schůzky 1. ročníků (prezenčně, kromě 1. N) 7. 9., 17.00 h 

MZ – praktická část, podzimní termín 2023 7. – 8. 9. 

ZZ – praktická část, 1. opravný a náhradní termín 7. – 8. 9. 

Ústní maturitní zkoušky – podzimní termín 11. – 12. 9. 

Provozní porada učitelů H1 13. 9. 

Provozní porada učitelů H2 14. 9. 

Zahájení výuky oboru EDn, 2. ročník, 2. UD, učebna 08 15. 9.  

ZZ – ústní část, opravný a náhradní termín 19. 9. (1) 

Zahájení studia oboru EDn, 3. ročník, 3. UD 22. 9. 

Provozní porada učitelů H1 11. 10. 

Provozní porada učitelů H2 12. 10. 

1. Den otevřených dveří (sobota) 21. 10., 9.00-14.00 

Zápis klasifikace za 1. čtvrtletí do Bakaláře (vyučující) 22. 11., 10.00 h 

Pedagogická rada – 1. čtvrtletí ČT 23. 11. 

Výbor SRPŠ, rodičovské schůzky ČT 23. 11. 

Uzávěrka přihlášek žáků k maturitní zkoušce – jarní termín 1. 12. 

ZZ – 2. opravný termín (písemná část) 4. 12. 

ZZ – 2. opravný termín (praktická část) 5. – 6. 12. 

Provozní porada učitelů H1 13. 12. 

Provozní porada učitelů H2 14. 12. 

ZZ – 2. opravný termín, ústní část 14. 12. (1) 

První vyučovací den v roce 2024 (lichý týden) 3. 1. 2024 

Talentové zkoušky oboru UKZ – 1. kolo, 1. termín 4. 1.  

Talentové zkoušky oboru UKZ – 1. kolo, 2. termín 11. 1.  

Zápis klasifikace za 1. pololetí do Bakaláře (vyučující) 24. 1., 10.00 h 

Pedagogická rada – 1. pololetí 25. 1. 

2. Den otevřených dveří (sobota) 27. 1., 9.00-14.00 

Vydání výpisů z vysvědčení za první pololetí 31. 1. 

Provozní porada učitelů H1, H2 (veřejná schůze ke KOLSML) 7. 2. 

Reprezentační ples školy 2024 1. 3. 

Provozní porada učitelů H1 13. 3. 

Provozní porada učitelů H2 14. 3. 

Dodatečná klasifikace žáků za 1. pololetí 2023/2024 do 20. 3. (2) 

MZ – písemná práce z ČJL 3. 4. 

MZ – písemná práce z AJ 4. 4. 

Zápis klasifikace za 3. čtvrtletí do Bakaláře (vyučující) 10. 4., 10.00 h 

Pedagogická rada – 3. čtvrtletí ČT 11. 4. 

Výbor SRPŠ a rodičovské schůzky ČT 11. 4. 

Přijímací zkoušky, 1. kolo, 1. termín – Jednotné testy z ČJL a M 12. 4. (3) 



6 

 

Přijímací zkoušky, 1. kolo, 2. termín – Jednotné testy z ČJL a M 15. 4. (3) 

(dle zákona v pracovních dnech v období od 12. dubna do 28. dubna) 

Vyhlášení výsledků přijímacího řízení – 1. kolo (učební obory) 22. 4. 

Uzavření klasifikace za 4. čtvrtletí v Bakaláři (maturitní třídy) 24. 4. 

Pedagogická rada maturitních tříd 4. A, B, C, D, 2. N – 4. čtvrtletí 25. 4. 

Didaktické testy společné části maturitních zkoušek 2. 5. – 3. 5. 

Studijní pobyt žáků ze Sinsheimu na naší škole květen 

Studijní pobyt žáků naší školy v Sinsheimu  květen 

Praktické profilové maturitní zkoušky 4. A, B, C, D, 2. N 9. 5. – 17. 5. 

Přijímací zkoušky, 1. kolo, 1. a 2. náhradní termín 9. a 10. 5. 

Ústní maturitní zkoušky (H1) 20. 5. – 31. 5.  

Souvislá individuální odborná praxe 1. N, 2. A, B, C, D, 3. A, B, C 20. 5. – 31. 5. 

Pedagogická rada 3. F, G, H, UD (4. čtvrtletí) + Provozní porada H1 23. 5. 

Závěrečné zkoušky – písemná část 3. 6. 

Závěrečné zkoušky – praktická část 4. 6. – 7. 6. 

Slavnostní vyřazení maturantů H1 (AULA) 5. 6. odpoledne 

Slavnostní vyřazení maturantů H2 5. 6. odpoledne 

Závěrečné zkoušky – písemná část (3. E, obor MXLH) 12. 6. 

Závěrečné zkoušky – praktická část (3. E, obor MXLH) 13. – 14. 6. 

Závěrečné zkoušky – ústní část 17. 6. – 21. 6. 

Zápis klasifikace za 2. pololetí do Bakaláře (vyučující) 19. 6., 8.00 h 

Pedagogická rada – 4. čtvrtletí 24. 6. 

Závěrečné zkoušky – ústní část (3. E, obor MXLH) 25. 6. 

Slavnostní vyřazení učňů H1(AULA) 27. 6. 

Vydávání vysvědčení za druhé pololetí 28. 6. 

 

 

 

 
 
(1) 

Vyhláška č. 47/2005 Sb., § 4 odst. (5)  

Hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky se žákům oznámí nejpozději 1 týden před zahájením 

ústní zkoušky. 
  
(2) 

Termín dodatečné klasifikace žáků za 1. pololetí bude vždy nejpozději jeden týden před koncem 

měsíce března. 
 
(3) 
Podle ustanovení § 60b  odst. (1) školského zákona platí:  

Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení se pro obory vzdělání s maturitní zkouškou konají 

v pracovních dnech v období od 12. dubna do 28. dubna.   
  

Podle ustanovení § 60c  odst. (1) školského zákona platí:  

Jednotná zkouška se koná v prvním kole přijímacího řízení, a to v termínu, který stanoví ministerstvo 

do 30. září předchozího kalendářního roku a který zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Státní svátky České republiky 
  

28. září Den české státnosti 

28. říjen Den vzniku samostatného československého státu 

17. listopad Den boje za svobodu a demokracii 

1. leden Den obnovy samostatného českého státu 

8. květen Den vítězství 

5. červenec Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

6. červenec Den upálení mistra Jana Husa 

 

 Ostatní svátky 
  

24. prosinec Štědrý den 

25. prosinec 1. svátek vánoční 

26. prosinec 2. svátek vánoční 

1. leden Nový rok 

19. duben Velký pátek 

22. duben Velikonoční pondělí 

1. květen Svátek práce 

 
 

 

 Významné dny České republiky 
 

11. listopad        Den válečných veteránů 

16. leden Den památky Jana Palacha 

27. leden Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 

  8. březen Mezinárodní den žen 

12. březen Den přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě (NATO) 

28. březen Den narození Jana Amose Komenského 

  7. duben Den vzdělanosti 

  5. květen Květnové povstání českého lidu 

15. květen Den rodin 

10. červen Vyhlazení obce Lidice 

27. červen Den památky obětí komunistického režimu 

27. květen      Den národního vzdoru 

25. červen      Den odchodu okupačních vojsk 

 

Každoročně připomínané dny a týdny 

8. září Mezinárodní den gramotnosti 

16. září Mezinárodní den ochrany ozonové vrstvy 

21. září Mezinárodní den míru 

26. září Evropský den jazyků 

poslední týden v září Světový den námořnictva 

1. října Mezinárodní den seniorů 

5. října Světový den učitelů 

9. října Světový den pošty 

10. října Světový den duševního zdraví 

13. října Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof 

16. října Světový den výživy 

17. října Mezinárodní den za odstranění chudoby 

24. října Den Spojených národů 

24. října Světový den informací o rozvoji 

24. října – 30. října Týden za odzbrojení 



8 

 

16. listopadu Mezinárodní den tolerance 

20. listopadu Den přijetí Úmluvy o právech dítěte 

21. listopadu Světový den televize 

25. listopadu Mezinárodní den za odstranění násilí páchaného na ženách 

29. listopadu Mezinárodní den solidarity s palestinským lidem 

1. prosince Světový den AIDS 

2. prosince Mezinárodní den za odstranění otroctví 

3. prosince Mezinárodní den lidí s postižením 

5. prosince Mezinárodní den dobrovolníků 

7. prosince Mezinárodní den civilního letectví 

10. prosince Den lidských práv 

11. prosince Mezinárodní den hor 

18. prosince Mezinárodní den migrantů 

27. ledna 
Mezinárodní den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti 

lidskosti 

21. února Mezinárodní den mateřského jazyka 

8. března Mezinárodní den žen 

21. března Mezinárodní den za odstranění rasové diskriminace 

22. března Světový den vody 

23. března Světový den meteorologie 

7. dubna 

8. dubna   

Světový den zdraví 

Mezinárodní den Romů 

23. dubna Světový den knihy a autorských práv 

3. května Světový den svobody tisku 

8. května Vzpomínkový den na ty, kdo ztratili svůj život během druhé světové války 

15. května Mezinárodní den rodiny 

17. května Světový den telekomunikací 

21. května Světový den kulturní rozmanitosti 

22. května Mezinárodní den biologické rozmanitosti 

29. května Mezinárodní den mírových jednotek OSN 

31. května Světový den bez tabáku 

1. červen Mezinárodní den dětí 

5. června Světový den životního prostředí 

20. června Světový den uprchlíků 

26. června Mezinárodní den proti zneužívání drog a nezákonnému obchodování s nimi 

11. července Světový den populace 

9. srpna Mezinárodní den původního obyvatelstva 

12. srpna Mezinárodní den mládeže 

23. srpna Světový den na paměť obchodování s otroky a za jeho zrušení 

 
 

 


